
Sprawozdanie Burmistrza

za okres od 31.05.2018 rok do 29.06.2018 rok

Sekretarz Gminy
Joanna Rakowska

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 MAJA 2018R.

        

 uchwała  Nr  LVI/354/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  zasad  gospodarowania

nieruchomościami  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 czerwca 2018r. pod poz. 3043 i weszła w

życie 28 czerwca 2018r. 

 uchwała  Nr  LVI/355/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego

parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie,

wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania - uchwała została ogłoszona w

Dzienniku  Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  z  dnia  13  czerwca 2018r.

pod poz. 3044 i weszła w życie 28 czerwca 2018r. 

 uchwała  Nr  LVI/356/18  w  sprawie  regulaminu  korzystania  z  parkingu  przy  ul.

Noworudzkiej  w  Wambierzycach  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 czerwca 2018r. pod poz. 3045

i weszła w życie 28 czerwca 2018r. 

 uchwała Nr LVI/357/18  w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia

okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Kłodzkiego - zrealizowana

 uchwała Nr LVI/358/18  w sprawie  ogłoszenia  jednolitego tekstu uchwały  w sprawie

uchwalenia  „Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na terenie Miasta i  Gminy

Radków” - zrealizowana

 uchwała Nr LVI/359/18  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco 
     



 uchwała Nr LVI/360/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok  -

realizowana na bieżąco

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 8 CZERWCA 2018R.

 uchwała Nr LVII/361/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok  -

realizowana na bieżąco

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE

MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie  Nr  95/18 z  dnia  30 maja 2018r.  w sprawie  zmian  w budżecie  gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 53.887.306,68 zł oraz po stronie wydatków 60.325.987,68

zł

 zarządzenie  Nr  96/18  z  dnia  1  czerwca  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Budowa  przestrzennej  konstrukcji  wspinaczkowej  -

linarium w Ścinawce Średniej” powołano komisję w składzie:

 Agnieszka Cyron   - przewodnicząca;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Agnieszka Lis     - członek;

 Edyta Krzeszowska   - członek

 zarządzenie  Nr  97/18  z  dnia  4  czerwca  2018r.  w  sprawie  określenia  formy

przekazywania  sprawozdań  przez  jednostki  podległe  Gminy  Radków  -  określono

sposób  i  termin  przekazywania  sprawozdań  budżetowych  i  sprawozdań  w  zakresie

operacji finansowych przez kierowników jednostek organizacyjnych 

 zarządzenie  Nr  98/18  z  dnia  5  czerwca  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla zadania pn.:  „Przebudowa starej  zabytkowej  remizy strażackiej  w

Suszynie  wraz  z dostosowaniem jej  do pełnienia  funkcji  muzeum minerałów wraz  z

rozbudową budynku świetlicy  wiejskiej  w Suszynie na Suszyńskie  Centrum Kultury i

Turystyki  z  podziałem na  dwie  części:  Część  1  pn.:  Przebudowa  starej  zabytkowej



remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem jej do pełnienia funkcji muzeum

minerałów;   Część  2  pn.:  Rozbudowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  Suszynie  na

Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji” powołano komisję w składzie:

 Agnieszka Cyron   - przewodnicząca;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Agnieszka Lis     - członek;

 Oskar Hupało   - członek

 zarządzenie  Nr  99/18  z  dnia  6  czerwca 2018r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości  do  oddania  w  użyczenie  -  przeznaczono  do  oddania  w  użyczenie

pomieszczenia  stołówki  szkolnej  usytuowane  w  budynku  Szkoły  Podstawowej  im.

Jarosława  Iwaszkiewicza  z  Oddziałami  Integracyjnymi  przy  ul.  Sikorskiego  34  w

Ścinawce Średniej  na okres do 30 czerwca 2019r.

 zarządzenie Nr 100/18 z dnia 6 czerwca 2018r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  do  oddania  w  użyczenie  -  przeznaczono  do  oddania  w  użyczenie

pomieszczenia  stołówki  szkolnej  usytuowane  w  budynku  Szkoły  Podstawowej  w

Radkowie  na okres do 30 czerwca 2019r.

 zarządzenie  Nr  101/18  z  dnia  7  czerwca  2018r.  w  sprawie  Zasad  sporządzania,

obiegu  i  kontroli  dowodów  księgowych  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  –

wprowadzono  zasady  dostosowane  do  aktualnej  sytuacji  i  potrzeb,  wygaszając

jednocześnie dotychczas obowiązujące

 zarządzenie Nr 102/18 z dnia 11 czerwca 2018r. w sprawie przeznaczenia gminnych

nieruchomości gruntowych do zbycia - przeznaczono do zbycia gminne nieruchomości

gruntowe nr 156/7 AM 1 o powierzchni 0,0042 ha i nr 156/9 AM 1 o powierzchni 0,0064

ha położone w Wambierzycach

 zarządzenie  Nr  103/18  z  dnia  z  dnia  11  czerwca  2018r. sprawie  przeznaczenia

gminnej nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal nr 11 przy

ul. 3 Maja 14 w Ścinawce Średniej

 zarządzenie  Nr  104/18  z  dnia  12  czerwca  2018r.   w  sprawie  wprowadzenia

Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - wprowadzono

Zasady  dostosowane  do  aktualnej  sytuacji  i  potrzeb,  wygaszając  jednocześnie

dotychczas obowiązujące   



 zarządzenie  Nr  105/18  z  dnia  15  czerwca  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej - dla zadania pn.: „Czesko-polski szlak grzbietowy - część wschodnia -

budowa  tarasu  widokowego  na  górze  Guzowata  w Radkowie”  powołano  komisję  w

składzie:

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Mirosław Kundzicz   - członek;

 Agnieszka Lis    - członek;

 Swietłana Koszałko   - członek

 zarządzenie  Nr  106/18  z  dnia  18  czerwca  2018r.  w  sprawie  wyznaczenia

dodatkowego terminu na składanie wniosków o dofinansowanie budowy przydomowej

oczyszczalni ścieków w 2018r. - wyznaczono dodatkowy termin w roku 2018 do dnia 29

czerwca 2018r. 

 zarządzenie Nr 107/18 z dnia 22 czerwca 2018r. sprawie przeznaczenia gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  działkę  nr

465/14 AM 1 o powierzchni 0,0046 ha położoną w Wambierzycach i działkę nr 698/2

AM 27 o powierzchni 0,22 ha położoną w Radkowie   

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1.  Zgodnie  z  zawartymi  umowami  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Kłodzku  w  miesiącu

czerwcu 2018r. pracowały 4 stażystki, w tym 1 stażystka rozpoczęła staż od 15 czerwca br.

2 W ramach robót publicznych od dnia 16.04.2018r. pracuje 3 pracowników i dodatkowo od

dnia 21 maja 2018r. 2 pracowników.

3. W miesiącu czerwcu jeden uczeń zakończył realizowanie programu praktyki szkolnej.

4.  W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników  obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia wśród pracowników zatrudnionych na stanowisku



urzędniczym.  Z  dniem  31  maja  2018r.  został  rozwiązany  stosunek  pracy  na  zasadzie

porozumienia stron z podinspektorem ds. leśnictwa i ochrony przyrody.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu czerwcu br.  na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej

I. W  okresie  sprawozdawczym  przygotowano  5  zarządzeń  w  sprawach  objętych

zakresem działań referatu.

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi:

-   V  przetarg  ustny  ograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha  położonej w Ścinawce Dolnej.  Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym (działka przy zabudowaniach 148).

-  V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha położonej w Ścinawce Średniej.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym (działka przy zabudowaniach ul. Leśna 11).

- VII przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 0,0675 ha  położonej w Tłumaczowie. Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym (działka przy zabudowaniach nr 48).

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 960/29 AM15 o pow. 0,1699 ha  położonej w Radkowie. Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym (działka w pobliżu działek wydzielonych pod garaże na ul.

Słonecznej).

-  II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  212/4  AM1 o pow.  0,4497  ha położonej  w Karłowie.

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 136 653,00 zł

brutto (działka w niedalekim sąsiedztwie zabudowań nr 20 i 21).

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy

ul. Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 



-    IV  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie jako działka nr 99 AM1 o pow.  0,27 ha położonej  w

Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym ( działka koło zabudowań 57B).

-   I  przetarg  ustny  ograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie  jako  działka  nr  270/1  AM1 o  pow.  0,2286  ha  położonej  w  Raszkowie.  Przetarg

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 7 180,00 zł (działka w

niedalekim sąsiedztwie zabudowań nr 20 i 22).

-  I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 261/1 AM1 o pow.  0,1557 ha położonej  w Tłumaczowie.  Przetarg

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 7 160,00 zł.

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Przetarg zakończył

się wynikiem negatywnym. (działka po przeciwległej stronie zjazdu do schroniska „Pasterka”)

- I przetarg ustny nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 318/1 AM1 o pow. 0,0272 ha  położonej w Ratnie Dolnym.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka w pobliżu zabudowań nr 29)

- I przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości

gruntowej  niezabudowanej,  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  979/3  obręb  Radków  1.

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 121 745,40 zł

brutto. 

III. Podano  do  publicznej  wiadomości  również  informacje  o  ogłoszeniu  następujących

przetargów:

- V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie  jako działka nr  99 AM1 o pow.  0,27 ha położonej

w  Tłumaczowie.  Cena  wywoławcza  nieruchomości  wynosi  35  000,00  zł.  Termin  przetargu

ustalono na dzień 12.07.2018r. (nieruchomość koło zabudowań nr 57B).

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  266/7  AM15  o  pow.  0,1371  ha

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi

72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 12.07.2018r.

- VI  przetargu  ustnym  ograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  11 000,00 zł.  Termin przetargu ustalono na dzień

12.07.2018r. (działka przy zabudowaniach 148).



- VI  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow.  0,27 ha położonej

w Ścinawce Średniej  przy ul.  Leśnej.  Cena wywoławcza  nieruchomości  wynosi  45 000,00 zł.

Termin przetargu ustalono na dzień 12.07.2018r. (działka przy zabudowaniach ul. Leśna 11)

- III  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 960/29 AM15 o pow. 0,1699 ha położonej

w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 85 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na

dzień 12.07.2018r. (działka przy zabudowaniach nr 60 przy ul. Słonecznej)

- III  przetargu  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha  położonej w Pasterce.

Cena  wywoławcza  nieruchomości  wynosi  115  000,00  zł.  Termin  przetargu ustalono  na  dzień

02.08.2018r. (działka po przeciwległej stronie zjazdu do schroniska „Pasterka”).

- II  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 318/1 AM1 o pow. 0,0272ha  położonej

w Ratnie Dolnym. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 2 000,00 zł. Termin przetargu ustalono

na dzień 13.08.2018r. (działka w pobliżu zabudowań nr 29).

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1

usytuowanej w budynku mieszkalno-użytkowym położonej w Radkowie, Rynek 10, usytuowanym

na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 458/7 AM17 o pow. 0,0210 ha. Cena

wywoławcza nieruchomości wynosi 72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 20.07.2018r. 

- I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  gminnej

nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  433  obręb

Radków 1. Powierzchnia nieruchomości wynosi 0,0418 ha. Nieruchomość przeznaczona jest do

oddania  w  użytkowanie  wieczyste  w  celu  stworzenia  zabudowy  usługowej  bądź  usługowo-

mieszkaniowej.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 30 000,00 zł netto. Termin przetargu

ustalono na 02.08.2018r.

IV.  W okresie sprawozdawczym zawarto akty notarialne dotyczące zamiany nieruchomości

pomiędzy Gminą Radków,  a Skarbem Państwa – Nadleśnictwem Jugów.  W ramach zamiany

Nadleśnictwo Jugów przekazało Gminie Radków trzy nieruchomości położone w Ścinawce Górnej -

działkę nr 435/3,  na której  znajduje się część drogi gminnej  wiodącej  wzdłuż rzeki Ścinawki  i

łączącej Ścinawkę Górną z Tłumaczowem, działkę nr 435/2, która stanowi grunt rolny znajdujący

się  pomiędzy  wyżej  wymienioną  drogą  i  rzeką  Ścinawką  oraz  działkę  nr  426/5,  która  jest

zabudowana  budynkiem  dawnej  leśniczówki  w  Ścinawce  Górnej  (budynek  nr  37).  Działka

zabudowana  budynkiem  dawnej  leśniczówki  jest  dzierżawiona  przez  Gminę  Radków  od

Nadleśnictwa Jugów od roku 2005 z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Łączna wartość wyżej

wymienionych nieruchomości wynosi 27 583,00 zł. Wartość ta nie obejmuje nakładów poniesionych



na budynku dawnej leśniczówki po jego wydzierżawieniu przez Gminę Radków. Natomiast Gmina

Radków w ramach przedmiotowej zamiany nieruchomości przekazała Nadleśnictwu Jugów trzy

nieruchomości położone w Ścinawce Dolnej - działki nr 419 i 796/5, które stanowią drogi znajdujące

się wśród gruntów Nadleśnictwa Jugów, oraz działkę nr 575, która stanowi grunt rolny przylegający

do gruntów Nadleśnictwa, również istotny ze względów transportowych dla Nadleśnictwa Jugów.

Łączna wartość wyżej  wymienionych nieruchomości gminnych wynosi  30 900,00 zł. Zgodnie z

uchwałą  nr  L/319/17 Rady Miejskiej  w Radkowie  z  dnia  29.12.2017r.,  przedmiotowa zamiana

nieruchomości nastąpiła bez obowiązku dokonania dopłaty z tytułu niższej wartości nieruchomości

Nadleśnictwa  Jugów,  z  uwagi  na  okoliczność,  iż  pozwoliła  ona  uregulować  stan  prawny

użytkowanych  przez  Gminę  Radków  nieruchomości  Nadleśnictwa  Jugów  oraz  z  uwagi  na

okoliczności, iż Nadleśnictwo Jugów poniosło koszty zawarcia umowy notarialnej.

V. Na podstawie złożonych ofert wybrano wykonawcę na realizację programu usuwania

wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Radków - etap 7. Wykonawca usługi

będzie firma Logistyka Odpadów Sp. z o.o. z Katowic. Zbiórka azbestu odbywać będzie się

w miesiącu lipiec.

VI. W dniach od 24 maja do 14 czerwca 2018r. wyłożono projektu Studium Uwarunkowań

i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Radków  do  publicznego

wglądu.  W  dniu  12  czerwca  w  godzinach  od  15,00  do  18,00  przeprowadzono  dyskusję

publiczną,  a  następnie  wyznaczono  do  dnia  5  lipca  2018r.  termin  na  składanie  uwag  do

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

VII.  Wystąpiono do kopalni  w Tłumaczowie w sprawie  wyjaśnienia  sytuacji  zapylenia jakie

powstaje  w  Tłumaczowie  w  wyniku  prowadzonej  przez  Firmę  Regnars  działalności

wydobywczej oraz wezwano do przestrzegania zapisów decyzji środowiskowych, koncesji oraz

do  wyjaśnienia  kwestii  rozpoczęcia  prac  eksploatacyjnych  na  terenie  złoża  „Tłumaczów  –

Wschód”. 

VIII. W  miesiącu  czerwiec  podpisano  z  firmą  Kamiński-Kwiecień  Jacek  Zakład  Instalacji

Elektrycznej  i  Odgromowej-Pomiary umowę na realizację zadania polegającego na bieżącej

konserwacji i utrzymaniu w ciągłej sprawności technicznej i eksploatacyjnej gminnych urządzeń

i instalacji oświetlenia ulicznego. Wykonawca został wybrany w następstwie przeprowadzonej

procedury przetargowej. Umowa została zawarta do dnia 31.12.2018r.

IX. W miesiącu  czerwiec  wyłoniono  w drodze  przetargu  wykonawcę  i  podpisano  z  Firmą

Ogólnobudowlaną Krężel z siedziba w Ścinawce Średniej umowę na wykonanie prac polegających



na  przebudowie  drogi  nr  888  w  Radkowie  w  rejonie  zalewu.  Prace  będą  realizowane  z

wykorzystaniem  środków  własnych  Gminy  oraz  z  dotacji  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i

Administracji w wysokości  742 000,00 zł.

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

Systematycznie wypłacane są stypendia pomocy materialnej dla uczniów, którzy złożyli wnioski

do 15.09.2017r. (z przeznaczeniem na cele związane z wyrównywaniem szans edukacyjnych

dzieci i młodzieży) -  dla 93 uczniów na kwotę ogółem: 109 200,00 zł.

Do  Szkolnego  Związku  Sportowego  we  Wrocławiu  wysłano  zgłoszenie  gminy  –  organu

prowadzącego  szkoły  do  udziału  w  programie  „Sprawny  Dolnoślązaczek”  -  planowany  do

realizacji w roku szkolnym 2018/2019. Zgłoszono 2 szkoły podstawowe (Wambierzyce-1(10),

Radków-2(28)), łącznie 3 klasy I – 38 uczniów. 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w

roku  2018  na  realizację  zadania  obejmującego  przygotowanie  i  przeprowadzenie  działań

związanych z obchodami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Wnioskowana  przez  szkoły  kwota  wsparcia  finansowego  ogółem  20  000,00  zł  -  kwota

finansowego wkładu  własnego organu prowadzącego –  5 000,00 zł - (zgodnie z przepisami

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu wspierania

przedsięwzięć  w  zakresie  edukacji  patriotycznej  i  obywatelskiej  dzieci  i  młodzieży,

realizowanych w 2018 r. w ramach programu wieloletniego „Niepodległa”). Wnioskowały dwie

szkoły: Szkoła Podstawowa w Radkowie i Szkoła Podstawowa im. Jarosława Iwaszkiewicza z

Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej. 

Sporządzono  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  określonych  w  §  6  Rozporządzenia  Rady

Ministrów z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica” oraz wykorzystania

wsparcia finansowego w roku 2017 na zakup pomocy dydaktycznych.

Złożono wiosek o udzielenie dotacji  celowej  na wyposażenie szkół w podręczniki,  materiały

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2018 r. na kwotę 75 519,46 zł – podręczniki do klas:

II,V i VIII;  materiały edukacyjne - ćwiczenia  do wszystkich klas.



Trwa realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 

W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w klasach 

dotychczasowych gimnazjów prowadzone były różne dodatkowe zajęcia wyrównawcze dla 

uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, przyrody, 

biologii - w miesiącu czerwcu zakończono realizację zajęć zaplanowanych do realizacji w roku 

szkolnym 2017/2018 - realizacja zajęć przebiegała prawidłowo.

Zaplanowane szkolenia dla nauczycieli – w chwili obecnej ustalany jest harmonogram realizacji

zajęć dla  nauczycieli (terminy realizacji szkoleń).

Trwa weryfikacja złożonych ofert dot. zakupu sprzętu komputerowego i multimedialnego;

Na pozostałe 11 części (z 13) zamówienia na zakup pomocy dydaktycznych, wyposażenia - 

ogłoszony zostanie kolejny przetarg na zakup pomocy dydaktycznych.

Hala Sportowa

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, soboty od 9.00 do

17.00. W dni szkolne do godziny 15.00 z hali korzystały dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w

ramach  lekcji  wychowania  fizycznego.  W  godzinach  popołudniowych  korzystała  młodzież

szkolna w ramach SKS,  Szkoła  Sportowa,  sekcja piłki  siatkowej  dziewcząt  Wieży Radków,

tenisiści  ziemni,  sekcje  łucznicza  i  szachowa  zgodnie  ze  swoimi  harmonogramami.

Wynajmowano stoły do gry w tenisa stołowego i bilarda. Codziennie kilkanaście osób korzysta

z siłowni.  Wykupiono 6 karnetów w czerwcu.  Z kawiarni  korzystają raz w tygodniu Panie z

KGW.  Wynajęto  pomieszczenie  kawiarni  na  kolejny   już   kurs  komputerowy.  Ilość  osób

ćwiczących w godzinach popołudniowych zmniejszyła się do 1800 osób podobnie jak wpływy,

które  wyniosły  2,5  tyś  zł.  Systematycznie  kosimy  tereny  zielone  wokół  hali  sportowej  i

utrzymujemy teren w czystości.

                                                IMPREZY SPORTOWE I INNE

W  dniu  29  maja  odbyła  się  cykliczna  impreza  sportowa  „Paraolimpiada  osób

niepełnosprawnych” z udziałem 100 uczestników;

15 czerwca odbyła się również cykliczna impreza sportowa Gminna Olimpiada Przedszkolaków

z udziałem około 200 przedszkolaków z terenu Gminy Radków;

W dniu  21 czerwca na kawiarni  hali  sportowej  odbyło  się  zakończenie  roku szkolnego dla

przedszkolaków  ze  Ścinawki  Średniej  z  częścią  artystyczną  z  udziałem  samych

przedszkolaków oraz rodziców dzieci;



W dniu 26 maja w Nowej Bystrzycy odbyła się jedna z konkurencji Dolnośląskich Igrzysk LZS

Mieszkańców  Wsi  i  Miast,  a  mianowicie  Turniej  Samorządowy  składający  się  z  pięciu

konkurencji sportowo rekreacyjnych. Naszą Gminę z powodzeniem reprezentowali mieszkańcy

Tłumaczowa  w  osobach  sołtysa  i  radnego  Gminy  Radków  Pana  Janusza  Gorczyckiego,

komendanta  straży  pożarnej  Pana  Henryka  Serwatkiewicza,  Sebastiana  Pietruszki  i

pracownika Urzędu Gminy Kazimierza Szydełko. Po rozegraniu 12 konkurencji Finałowych w

których  startowali  sportowcy  Gminy  Radków  między  innymi  w  piłce  nożnej  chłopców  i

dziewcząt,  szachach  indywidualnych  i  drużynowych,  biegach  przełajowych,  turnieju

samorządowym  - Zajmujemy 6 miejsce na Dolnym Śląsku ustępując tylko dużym ośrodkom i

miastom jak Oława, Środa Śląska, Zgorzelec, Lubin i Świdnicy.

Do rozegrania zostały jeszcze 6 konkurencji, które planowane są w okresie jesiennym;

W  dniach  od  14  do  17  czerwca  w  Babimoście  odbywały  się  Indywidualne  Mistrzostwa

Makroregionu młodziczek w szachach do 10 lat,  w których Tatiana Rybka z Radkowskiego

klubu zajęła drugie miejsce w kategorii dziewcząt - osiągając życiowy sukces sportowy.

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. w sobotę od 16.00-

19.00.  W obiekcie  prowadzone  są różnego rodzaju  zajęcia.  Oprócz funkcjonowania  siłowni

prowadzone są zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej

z Nowej Rudy;

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba;

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;

- sobota; siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo  dwa razy w tygodniu  prowadzone  są zajęcia:  nauka  gry w badmintona,

dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej, dwa razy w tygodniu z siłowni



korzystają także grupy z „Zielonej Róży”.

Na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 230 osób, z siłowni skorzystało 156 osób.

Kwota - 280 zł.  

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Animatorów na kompleksach boisk

"Orlik 2012" w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach:

1. Tłumaczów

Polsko  Czeski  Dzień  Dziecka,  zajęcia  sportowe  z  dziećmi  z  przedszkola  w  Tłumaczowie,

sędziowanie animatora podczas XIV Igrzysk Przedszkolaków, zajęcia na siłowni znajdującej się

50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia na dzień, systematyczne zajęcia

tenisa  ziemnego z  wykwalifikowanymi  trenerami  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  (trener  z

Czech  -  rezerwacja  na  każdy  poniedziałek  i  piątek  lub  hala  w  Ścinawce  Średniej),

udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia na

dzień), treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat, treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica

Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik), udział

wybranych  dzieci  trenujących  na  Orliku  w  Tłumaczowie,  w  treningach  oraz  meczach  w

Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław), udostępnianie orlika dla trzech grup z Czech (piłka nożna

-  rezerwacja  na każdy poniedziałek,  środę),  udostępnianie  orlika  dla  oldbojów ze Ścinawki

Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na każdą środę), udostępnianie orlika dla młodzieży

z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - rezerwacja z dnia na dzień).

Ścinawka Dolna 

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce  Dolnej  prowadzone  się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: piłki nożnej dla dzieci do lat 10, piłki nożnej dla

młodzieży do lat 16, piłki nożnej dla dorosłych, siatkówki, koszykówki, tenis ziemny.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.  Dwa

razy  w  tygodniu  z  boiska  korzysta  grupa  zorganizowana  ze  Ścinawki  Średniej.  W dniu  2

czerwca rozegrano mecz Ligi Terenowej Młodzika na boisku trawiastym. W dniu 20 czerwca

drużyna Orlika rozegrała mecz w Ścinawce Dolnej w ramach 6 kolejki Ligi MINIEUROLAND. W

dniu  25  czerwca  rozegrano  mecz  w  Kamieńcu  Ząbkowickim  w  ramach  7  kolejki  Ligi

MINIEUROLAND. W dniu 9 czerwca drużyna orlika reprezentowała gminę na wojewódzkich

zawodach piłki ręcznej: „Kocham Ręczną na Orliku”, w turnieju wzięły udział reprezentacje z 10

orlików z województwa dolnośląskiego.  



Wambierzyce 

(od 1.06.2018r. zmiana Animatora - w miejsce dwóch – zajęcia prowadzi jeden)

- mecz w koszykówkę, w siatkówkę, zajęcia w piłkę nożną, ćwiczenia na siłowni zewnętrznej,

różne gry i zabawy zgodnie z zainteresowaniem uczestników.

Ponadto w dniach: 

-  16.06.2018r.  -  odbył  się  Festyn  Rodzinny  współorganizowany  przez  Parafię  w

Wambierzycach, z atrakcji skorzystało: 40 dzieci i 24 dorosłych; 

- 19.06.2018r. - przygotowania do organizacji Nocnego Turnieju Piłki Nożnej oraz od 17:00 do

22:00 zajęcia na Orliku - mecz piłki siatkowej młodzieży z Wambierzyc;

-  21.06.2018r.  -  Piknik  Rodzinny  zorganizowany  przez  Radę  Rodziców  przy  ZS-P  w

Wambierzycach, udział wzięło – 40 dzieci i 30 dorosłych;

-  23.06.2018r.  -  godz.  od 17:00 do 22:30 -  Nocny Turniej  Piłki  Nożnej  (udział  5  drużyn w

turnieju, wspólne kibicowanie, grill). W czasie turnieju odbył się mecz piłki siatkowej, w którym

wzięły udział dzieci i młodzież - 19 dzieci i 62 dorosłych. 

Ogółem z zajęć skorzystało 619 osób, w tym: 346 dzieci oraz 273 osób dorosłych.

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

Realizator  programu  pn.  ”Program  zdrowotny  w  zakresie  profilaktyki  zakażeń  wirusami

brodawczaka  ludzkiego  (HPV)  typu  6,  11,  16,  18  w  gminie  Radków  na  lata  2012-2019”

zakończył  szczepienia  dziewczynek  z  rocznika  2004.  Do  programu  kwalifikowało  się  36

dziewczynek, ostatecznie 3 dawki szczepionki podano 8 osobom. Pozostałe dziewczynki ze

względu  na  niewyrażenie  zgody  przez  rodzica/prawnego  opiekuna  dziecka  nie  zostały

zaszczepione. 

W związku z kontynuacją programu kolejnym rocznikiem kwalifikującym się do szczepień jest

rocznik  2005  co  stanowi  populację  38  dziewczynek  -  mieszkanek  Gminy  Radków.  Dzięki

współpracy realizatora zadania tj.  NZOZ „Medicus” w Radkowie z placówkami oświatowymi

(higienistki  szkolne)  zostały  zebrane  zgody  rodziców/opiekunów  prawnych  dziecka  na

szczepienia. Z uzyskanych informacji wynika, że do realizatora zadania wpłynęło 9 zgód od

rodziców lub opiekunów dziecka na przeprowadzenie szczepień.

W dniu 22 czerwca dzieci (wraz z opiekunami) ze świetlic z miejscowości Tłumaczów, Ratno

Górne i  Suszyna (50 osób)  uczestniczyły w wycieczce do Minieurolandu w Kłodzku.  Bilety

wstępu oraz transport sfinansowane będą ze środków MGKRPA.

Zwrócono się do partnerów programu Radkowska Karta Dużej Rodziny z prośbą o informację

dotyczącą udzielonych w 2017 r.  ulg w ramach podpisanych z Gminą Radków porozumień.

Informacja jest potrzebna do przygotowania sprawozdania.



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej
Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. W  dniu  20  czerwca  podpisano  umowę  z  Wykonawcą  robót  tj.  Zakładem  Inżynierii

Sanitarnej „WINSAN” na realizację inwestycji pn. Budowa sieci wodociągowej w Ścinawce

Średniej  ulice  Księżno  i  Bieganówek.  Projekt  współfinansowany  ze  środków  Unii

Europejskiej  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,

operacja  typu  „Gospodarka  wodno-ściekowa”,  poddziałanie  „Wsparcie  inwestycji

związanych  z  tworzeniem,  ulepszaniem  lub  rozbudową  wszystkich  rodzajów  małej

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. Wartość

umowy  z  Wykonawcą:  725  700,00  zł.  Dofinansowanie  z  UE:  63,63%  kosztów

kwalifikowalnych tj. 375 417 zł.

2. Trwają  prace  związane  z  realizacją  projektu  pn.  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w

Tłumaczowie”,  współfinansowanego  ze  środków Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Przedłożono do Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dokumenty do przeprowadzenia kontroli ex-

post postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zadania dot. robót budowlanych

budowy kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie.

3. Po prawie 1,5 roku oczekiwania otrzymano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  informację,  że  wniosek  pn.  „Budowa  kanalizacji

sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Leśna, Pola i Grunwaldzka (etap V, VI, VII)

został  przekazany  do  oceny  kryteriów  merytorycznych  II  stopnia.  W  związku  z  tym

dokonano stosownych wyjaśnień do wniosku.

4. W dniu 4 czerwca w Pardubicach uczestniczono w spotkaniu dot. działań promocyjnych w

związku  z  realizacją  polsko-czeskich  projektów  transgranicznych,  ze  szczególnym

uwzględnieniem zastosowania logotypów programu.

5. W dniu 11 czerwca zatwierdzone zostało zestawienie poniesionych kosztów w związku z

realizacją projektu pn.: „ Rowerowy region – ziemia noworudzko-radkowsko-broumowska”.

Zatwierdzone zostały wszystkie poniesione koszty.

6. W  dniu  15  czerwca  w  Kvasinach  (zakłady  Skody)  uczestniczono  w  spotkaniu  grupy

roboczej przedstawicieli poszczególnych gmin z powiatu kłodzkiego, z uwagi na fakt, że na

dzień 30.05.2018 zatrudnionych jest 1060 mieszkańców z powiatu kłodzkiego, w tym 78

osób z Gminy Radków. Zaprezentowano proces technologiczny produkcji  samochodu, a

także możliwości i warunki socjalne jakie zostały stworzone dla pracowników.

7. Trwają prace nad nowymi propozycjami projektowymi:



    „Udostępnienie kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa w dorzeczu Ścinawki” - budowa

nowej trasy rowerowej na odcinku od Ścinawki Średniej do Wambierzyc (Nowy Świat) na

nasypie kolejowym oraz budowę infrastruktury towarzyszącej – stojaki rowerowe, miejsca

odpoczynku, wiaty,  tablice z mapami. Zakładana wartość inwestycji ok. 1,4 mln euro.

    „Z rodziną przez Pogranicze Kłodzkie” - budowa kolektora wodnego z potoku „Pośna” oraz

budowa infrastruktury rekreacyjnej. Zakładana wartość inwestycji ok. 450 000 euro.

8. W dniu 16 czerwca w Nowej Rudzie odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików

w  łucznictwie.  Gminę  Radków  w  ramach  działań  promocyjnych  reprezentował  UKS

„VICTORIA” Ścinawka Średnia. W ogólnej klasyfikacji zajął II miejsce oraz III miejsce w III

Rundzie Ligi Młodzików w łucznictwie.

9. W dniu 2 czerwca zorganizowano „V Festiwal słodkości ziemi radkowskiej”. Impreza odbyła

się na nowy parkingu przy ul Noworudzkiej w Wambierzycach. Rozdano ponad 1000 kaw

„polczeszka”, a licznie przybyłe koła gospodyń wiejskich oraz stowarzyszenia uczestniczyły

w konkursie na „Najlepsze ciasto domowe kruche lub drożdżowe”. I miejsce w konkursie

zajęło KGW z Ratna Górnego. Liczne kiermasze oraz udział Radia Wrocław przyciągnęły

nie tylko  mieszkańców gminy,  ale również ogromną ilość odwiedzających Wambierzyce

turystów.

10. Uczestniczono w przygotowaniach koncertu Orkiestry Arte Dei Suonatorii, która wystąpiła w

Wambierzycach 13 czerwca br.: informacje zapowiadające koncert, rozklejanie plakatów po

gminie, przygotowanie kwiatów i podziękowań, udział w koncercie – zdjęcia itp.

11. 13 czerwca – dokonano komisyjnego objazdu Gminy Radków związanego z konkursem

„Piękna Wieś Radkowska 2018”. 

12. Zorganizowano  Spotkania  Muzyczne  im.  I.  Reimanna  (23-24  czerwca).  Koordynacja

wszystkich  działań  związanych  z  przyjazdem  Chóru  „Poznańskie  Słowiki”  i  „Spirituals

Singers Band”. Opieka nad chórzystami podczas pobytu. 

13. Organizacja w zakresie spotkania w Wambierzycach przy remizie strażackiej związana z

Rajdem Pieszym „Stąd do Wambierzyc” - 23 czerwca 

14. 29  czerwca  –  udział  w  Walnym  Zebraniu  Dolnośląskiej  Organizacji  Turystycznej  we

Wrocławiu

15. 19  czerwca  –  udział  w  Walnym  Zebraniu  Członków  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa

Działania Kłodzka Wstęga Sudetów w Lutyni.

16. Udzielono  pomocy  7  rolnikom  w  wypełnianiu  e-wniosku  plus  oraz  dopłat  rolno-

środowiskowych,  kampania  została  zakończona  15.06.2018  r.;  udzielono  pomocy  2

rolnikom w przygotowaniu wniosków na dopłaty do materiału siewnego.

17. KGW  Wambierzyce  i  KGW  Tłumaczów  uczestniczyły  w  Międzyzdrojach  w  projekcie

„Lokalnie,  regionalnie  i  tradycyjnie  –  wiem  co  jem”  –  warsztaty  kulinarne  z  projektu

Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej i Polskiej Izby Produktu Lokalnego



18. Zorganizowano wyjazd studyjny pn. „Minimalne wymogi w gospodarstwie agroturystycznym

oraz możliwości wsparcia na przykładzie gospodarstw w gminach Głuszyca i Walim” dla

kwaterodawców agroturystycznych.  Wyjazd studyjny odbył się 5.06.2018 r.  W wyjeździe

szkoleniowym wzięło udział 30 osób.

19. Organizacja  wyjazdu  rolników  na  Dni  Pola  w  dniu  6  czerwca.  W  programie:  polowa

prezentacja odmian rzepaku oraz pszenicy ozimej,   przedstawienie  programu ochrony i

nawożenia  i  laboratorium  fitosanitarne  lekarza  roślin.  Z  terenu  Gminy  Radków

uczestniczyło 16 rolników.

20. Organizacja  wyjazdu  rolników na  Dni  Pola  w dniu  19.06.2018 r.  W programie:  polowa

prezentacja  odmian  rzepaku  oraz  pszenicy  ozimej,  przedstawienie  programu ochrony i

nawożenia  i  laboratorium  fitosanitarne  lekarza  roślin.  Z  terenu  Gminy  Radków

uczestniczyło 14 rolników.

21. Organizacja i przeprowadzenie szkolenia „Wpływ zasad wzajemnej zgodności na wysokość

dopłat bezpośrednich oraz restrukturyzacja małych gospodarstw (premia 60 tys. zł) w dniu

20.06.2018  r.  Szkolenie  przeprowadzone  zostało  wspólnie  z  Powiatowym  Zespołem

Doradztwa Rolniczego w Kłodzku. W szkoleniu uczestniczyły 23 osoby.

22. Działania organizacyjne dot. realizacji projektu KSOW „Podejmowanie inicjatyw środowiska

wiejskiego  w  Gminie  Radków poprzez  uzyskanie  umiejętności  i  kwalifikacji  w  zakresie

przetwarzania produktów rolniczych” – planowany termin wyjazdu studyjnego z Centrum

Doradztwa Rolniczego O/Radom to 18-20 lipca br.

23. Projekt  „Budowa  otwartej  strefy  aktywności  -  placu  zabaw  oraz  siłowni  plenerowej  w

Tłumaczowie  OSA”  nie  otrzymał  dofinansowania  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.

Kryterium  oceny  wniosków  był  wskaźnik  dochodów  podatkowych  -  G.  Dofinansowanie

otrzymały jedynie wnioski realizowane przez gminy o wskaźniku dochodów podatkowych

nie wyższym niż 1350 zł. Gmina Radków posiada wskaźnik dochodu na poziomie 1395,51

zł. 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 Małgorzata Bądkowska

W  okresie  sprawozdawczym  zostało  przyjętych  dziesięć  wniosków  o  wpis  do  Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  



W  okresie  sprawozdawczym  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  i  Gminy

Radków  zamieszczone  zostały  informacje  dla  organizacji  pozarządowych  dotyczące  m.in.

konsultacji programu współpracy NGO na 2019 rok, materiały RODO wprowadzenie i RODO w

organizacjach  pozarządowych,  oraz bezpłatne prelekcje  w Wałbrzychu  organizowane przez

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

W  okresie  sprawozdawczym  zostały  wydane  trzy  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych:

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo,

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa),

- o zawartości powyżej 18% alkoholu  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Wydano trzy  zezwolenia  jednorazowe  na sprzedaż napojów alkoholowych  o  zawartości  do

4,5% alkoholu oraz na piwo, podczas trwania takich imprez jak:

1. Festiwal Słodkości- dwa zezwolenia

2. Festiwal Piotra i Pawła

3. Festyn rodzinny Czereśniowy Czar

W  okresie  sprawozdawczym  Miejsko-Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Radkowie odbyła jedno posiedzenie w dniu 25.05.2018r. na którym:

1. Wydała pozytywną opinię o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych:

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo;

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa);

-  o zawartości  powyżej  18% alkoholu  przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży w

lokalu położonym w Radkowie przy ul. Kolonia Leśna 13 z uchwałą Nr VIII/41/03 Rady Miejskiej

w Radkowie z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta

i Gminy Radków miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów.

2.  Pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Szkoły  Podstawowej  w  Radkowie  dotyczący

dofinansowania  programu  „Środowiskowy  program  profilaktyczny  zapobiegający  zjawiskom

agresji i przemocy” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 1000,00 zł. 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu

czerwcu nie odbyła posiedzenia. 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

 1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018r,

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018;

 wprowadzanie do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zwolnień z tytułu

Karty Dużej Rodziny

 przygotowanie  oraz  wysyłka  wezwań  dotyczących  niezłożenia  deklaracji  za  odpady

komunalne w 2018r

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków;

 kontrola odbierania odpadów komunalnych z terenu Radkowa;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów 

w Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków.

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie;

2. W zakresie zamówień publicznych:

01.06.2018 r. odbyło się otwarcie ofert w trybie przetargu nieograniczonego  pn.: „Przebudowa

drogi Radków dz. nr 888 km 0-0+530 [ intensywne opady deszczu i powodzie czerwiec,

lipiec, sierpień, wrzesień 2010 r.]”

-  we wskazanym terminie została złożona 1 oferta;

- umowa została zawarta w dniu 05.06.2018 r. z panią Renatą Krężel, prowadzącą działalność

gospodarczą pod nazwą: Renata Krężel Firma Ogólnobudowlana „KRĘŻEL”, adres: Ścinawka

Średnia, ul. Sikorskiego 21 a, 57-420 poczta Radków za kwotę:  920 065,89 zł;

- zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi w terminie do 20.08.2018 roku.

01.06.2018  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Przebudowa  starej

zabytkowej  remizy  strażackiej  w  Suszynie  wraz  z  dostosowaniem jej  do  pełnienia

funkcji muzeum minerałów wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie

na Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji” z podziałem na dwie części:

Część 1 pn.: Przebudowa starej zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z

dostosowaniem  jej do pełnienia funkcji muzeum minerałów”;



Część 2 pn.: Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie na „Suszyńskie

Centrum Kultury i Tradycji”

- otwarcie ofert odbyło się w dniu 18.06.2018 r.

- na  Cz. 1 pn.: "Przebudowa starej zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z

               dostosowaniem jej do pełnienia funkcji muzeum minerałów"  została złożona 1

oferta  przez Dominika Konefał, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą: „OLIWIA”

Dominik Konefał, adres: ul. Zielna 3c, 57-402 Nowa Ruda, za kwotę brutto: 174.748,39 zł

-   na Cz.  2 pn.: „Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej  w Suszynie  na „Suszyńskie

Centrum Kultury i Tradycji” została złożona 1 oferta  przez Dominika Konefał, prowadzącego

działalność gospodarczą pod firmą: „OLIWIA” Dominik Konefał,  adres: ul.  Zielna 3c, 57-402

Nowa Ruda, za kwotę brutto: 259.264,07 zł

- procedura w toku;

Projekt  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu

Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020 i budżetu Gminy Radków.

05.06.2018 została zawarta umowa na zadanie pn.:  „Bieżąca konserwacja i utrzymanie w

ciągłej sprawności technicznej i eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia

ulicznego, składającego się z około 1400 punktów świetlnych, zgodnie z obowiązującymi

przepisami  oraz   wykonanie  innych robót  elektrycznych  na  mieniu  Gminy Radków” z

panem  Jackiem Kamiński – Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą: Zakład

Instalacji Elektrycznych i Odgromowych – Pomiary Jacek Kamiński-Kwiecień , 57-320 Polanica

Zdrój, ul. Bystrzycka 71,  za kwotę: 204.041,50 zł brutto;

-  zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi  31.12.2018 roku.

07.06.2018 r.  upłynął termin na składanie ofert w  przetargu nieograniczonym na zadnie pn.:

„Budowa przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej”

             - postępowanie unieważaniono -nie wpłynęła żadna oferta.

14.06.2018  r.   ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.: „Czesko-polski  szlak

grzbietowy  -  część  wschodnia  -  budowa tarasu  widokowego  na  górze  Guzowata  w

Radkowie” -  Program Operacyjny Interreg v a Republika Czeska – Polska na lata 2014-

2020

- termin składania ofert upływa w dniu: 29.06.2018 r.

15.06.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na zadanie  pn.: „Budowa przestrzennej

konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej”

- termin składania ofert upływa w dniu: 02.07.2018 r.



19.06.2018  r.  została  podpisana  na  umowa  dla  Części  1  pn.:  „Zakup  motopomp  do

czerpania wody z osprzętem dodatkowym, zestawów oświetlenia pola akcji oraz agregatu

prądotwórczego” z firmą HORPOL Sp. z o. o. Stara Iwiczna ul. Nowa 23, 05-500 Piaseczno, za

kwotę brutto: 161.007,00 zł.

- dostawa przedmiotu umowy nastąpi do 20.08.2018 r. 

20.06.2018 r.  została zawarta umowa na zadanie pn.:  „Budowa sieci  wodociągowej w

Ścinawce  Średniej  ulice  Księżno  i  Bieganówek”  z  Zakładem  Inżynierii  Sanitarnej

„WINSAN”  Lech  Walkiewicz,  Zbigniew  Warwarko  Spółka  Jawna  z  siedzibą  w  Ścinawce

Średniej, adres: ul. 3 Maja 8B, 57-410 Ścinawka Średnia,  za kwotę brutto: 725.700,00 zł;

- zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi  31.08.2018 r.

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

Remont lokali komunalnych:

- Wambierzyce, ul. Franciszkańska 1 m.2,  

- Radków, Rynek 11 m.1,

Wymianę instalacji elektrycznej:

- budynek komunalny w Radkowie, Rynek 25 (piwnice),

Remont pokrycia dachowego z papy zgrzewalnej:

- Wambierzycach ul. Objazdowa 2,

Drenaż opaskowy budynku:

- Wambierzyce ul. Wiejska 47

Wymianę stolarki okiennej w dwóch lokalach:

- Tłumaczów  nr 25A m. 1,

- Wambierzycach ul. Franciszkańska 1 m. 2.

Zlecono:

- Modernizację instalacji elektrycznej w Radkowie ul. Przedmieście 19,

- Wymianę stolarki okiennej w Radkowie ul. Krótka 3/2A,

- Wymianę  drzwi wejściowych i okna korytarzowego w Tłumaczowie nr 25A.

Przejęto lokale mieszkalne od najemców:

- Radków ul. Grunwaldzka 29/3,

- Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 9/2.

 Przekazano lokale mieszkalne najemcom:

- Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 9/2.

Bieżące utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej i gazowej w lokalach mieszkalnych jak

i na częściach wspólnych budynków komunalnych.



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9050 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 186 osób).              

Z terenu gminy:

1. zmarło – 9 osób

2. urodziło się – 9 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 15 osób

4. zmieniło adres zameldowania  - 40 osób                                                         

5. wydano 14 zaświadczeń o zameldowaniu

6. udzielono odpowiedzi na 7 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 2  profile zaufane ePUAP.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano  76 rekordów z  rejestru  mieszkańców Miasta  i  Gminy  Radków z  rejestrem

państwowym PESEL.)

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 2 akty zgonu,

- 7 aktów małżeństwa,

- 2 akty urodzenia,

- wydano 68 odpisów aktu stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 70.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 50 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 79 dowodów osobistych,

- unieważniono 65 dowodów osobistych.



Straż Miejskia w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:  

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 21    

-     ilość pouczeń - 10     

-     ilość upomnień pisemnych - 4   

-     ilość mandatów - 9

-     kwota nałożonych mandatów - 700,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 2

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia - 0.

-     kwota zebranych opłat targowych - 325,00 zł  

-     korespondencja dostarczona – 119 szt.   

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o

ruchu drogowym.

1.  W dniu  01.06.2018  r.  na  stadionie  w  Ścinawce  Średniej  odbyły  się  „Polsko  –  Czeskie

Spotkania  Dzieci”.  Przez  teren imprezy przewinęło  się  ok.  1.300 osób.  Do  zabezpieczenia

wykorzystano  2  funkcjonariuszy  Straży  Miejskiej  w  Radkowie,  nie  zanotowano  zdarzeń

szczególnych.

2. W dniu 02.06.2018 r. w Wambierzycach odbył się Festiwal Słodkości Ziemi Radkowskiej. Do

zabezpieczenia zadysponowano 2 funkcjonariuszy Straży Miejskiej  w Radkowie, przez teren

imprezy przewinęło  się  ok.  2.000 osób,  nie  odnotowano przypadków z zakresu naruszenia

obowiązujących przepisów prawa.

3.  W dniu 13.06.2018 r.  w bazylice  w Wambierzycach odbył  się koncert  orkiestry Arte Dei

Suonatorii.  W  koncercie  uczestniczyło  ok.  300  osób,  do  zabezpieczenia  wykorzystano  2

funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. Nie zanotowano zdarzeń szczególnych.

4. W dniu 23.06.2018 r. w Wambierzycach miał miejsce koniec rajdu pieszego pn. „Stąd do

Wambierzyc”. Uczestnicy do rajdu wyruszyli z różnych miejsc z terenu powiatu kłodzkiego, w

rajdzie udział wzięło 40 osób.



5. W dniu 23.06.2018 r. w bazylice w Wambierzycach w ramach II Wambierzyckich Spotkań

Muzycznych  im.  I.  Reimanna  odbył  się  koncert  chóru  „Poznańskie  Słowiki”.  W  imprezie

uczestniczyło  ok.  700  osób,  do  zabezpieczenia  wykorzystano  3  funkcjonariuszy  Straży

Miejskiej, nie zanotowano zdarzeń szczególnych.

6. W dniu 24.06.2018 r. w bazylice w Wambierzycach w ramach II Wambierzyckich Spotkań

Muzycznych im. I.  Reimanna odbył  się koncert  chórów.  W koncercie uczestniczyło  ok.  400

osób, do zabezpieczenia wykorzystano 2 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie.      

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 4 4 1

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 0 0 0

4. Ścinawka Średnia 2 9 1

5. Ścinawka Dolna 1 4 0

6. Tłumaczów 1 3 0

Razem 8 20 2

REFERAT BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO.

     W dniach 01-02.06.2018 r. na terenie Gminy Radków wystąpiło zjawisko silnego wiatru

połączonego  z  intensywnymi  opadami  deszczu.  Stosowna  komisja  dokonała

zinwentaryzowania  szkód  w  mieniu  i  infrastrukturze,  które  przesłane  zostały  do  Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W czerwcu 2018 r.  działania GCKSiT w Radkowie obejmowały koordynację bieżącej

pracy  sekcji  tematycznych  przez  instruktorów  oraz  prac  związanych  z  obsługą  Campingu



Stołowogórskiego  i  Ośrodka  Wypoczynkowego  nad  zalewem  w  Radkowie  tj.  utrzymaniem

terenów zielonych, obsługą gości w recepcjach, sprzątaniem obiektów. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

LICZBA UCZNIÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W SEKCJACH GCKSiT w Radkowie – 

czerwiec 2018
NAZWA SEKCJI: Radków Ścinawka

Średnia

Ścinawka

Dolna

Wambierzyce Łącznie:

szachowa 6 osób - - - 6 osób
instrumentalna 11 osób 10 osób 14 osób 7 osób 42 osoby
wokalna 6 osób - - - 8 osób
taneczna 9 osób - - - 12 osób
artystyczna (plastyczna i

ceramika/dekoratorstwo)

93 osoby - - - 93 osoby

piłka nożna 35 osób - - - 35 osób
kolarstwo 5 osób - - - 5 osób
morsy 20 osób - - - 20 osób
Łącznie: 186 osób 10 osób 15 osób 7 osób 221 osób

26  maja  na  schodach  Bazyliki  NNMP  w  Wambierzycach  można  było  posłuchać

wspaniałego koncertu Orkiestry Symfonicznej z Polic. Dział techniczny GCKSiT przygotował i

rozstawił  w  związku z powyższym scenę i podesty dla muzyków. W tym samym dniu przy

Campingu Stołowogórskim odbył się wyścig rowerowy pn. Klasyk Radkowski. Wydarzenie to od

wielu  lat  wspiera  Gminne  Centrum Kultury,  udostępniając  organizatorowi  teren  campingu  i

oprawę akustyczną. W tym roku na trzech dystansach: mini (67 km), mega (110 km) i giga (160

km) wystartowało 224 zawodników z całej Polski.  

1 czerwca na terenie kompleksu sportowego w Ścinawce Średniej  odbył się Gminny

Dzień Dziecka,  w którym uczestniczyły wszystkie dzieci  i  młodzież szkolna z terenu Gminy

Radków. Gminne Centrum Kultury przygotowało w związku z wydarzeniem scenę, nagłośnienie

oraz miejsca dla uczestników (rozbicie hali namiotowej, rozstawienie ławek i stolików).

2 czerwca na wambierzyckim parkingu już kolejny raz zorganizowany został Festiwal

Słodkości, podczas którego, poza degustacją słodkich wypieków, jury rozstrzygnęło konkurs na

najsmaczniejsze i najbardziej oryginalne ciasto. GCKSiT w Radkowie przygotowało zaplecze

techniczne wydarzenia (wynajęcie mobilnej sceny,  rozstawienie tzw. kompletów piwnych dla

gości i uczestników festiwalu, rozbicie namiotów dla wystawców ciast, akustyczna oprawa) oraz

wykonało fotorelację.

8 czerwca przy Szkole Podstawowej w Radkowie zorganizowano Piknik Rodzinny, który

uświetniły  występy  uczniów  sekcji  tematycznych  GCKSiT.  Na  trąbce  zagrali  uczniowie

p. Sebastiana Pacheckiego,  na pianinie i  gitarze akustycznej  uczniowie p. Oskara Babiaka,



a uwieńczeniem części artystycznej było zaprezentowanie choreografii dwu grup tanecznych,

które poprowadziła p. Agnieszka Mucha. GCKSiT rozstawiło scenę dla uczestników.

15 czerwca o godzinie 17:00 miało miejsce zakończenie roku instruktorskiego 2017/18.

Uczniowie  sekcji:  instrumentalnej  (trąbka,  gitara  akustyczna,  pianino,  skrzypce),  wokalnej,

tanecznej,  plastycznej,  ceramicznej  i  szachowej  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy

za  uczestnictwo  i  słodki  upominek.  W  trakcie  pokazowych  występów,  prezentujących

całokształt  pracy uczniów i instruktorów, wszyscy uczestnicy mieli  możliwość poczęstowania

się kiełbasą z grilla. 

W  dniach  23-24  czerwca  w  ramach  projektu  „Wspólnie  dla  kultury”,  odbyły  się  II

Wambierzyckie  Spotkania  Muzyczne  im.  I.  Reimanna,  których  GCKSiT  w  Radkowie  było

współorganizatorem.  23  czerwca  (sobota)  wystąpił  Chór  Chłopięcy  i  Męski  Filharmonii

Poznańskiej  –  Poznańskie  Słowiki  (dyrygentura  – Maciej  Wieloch,  akompaniament  -  Maciej

Bolewski). 24 czerwca wystąpiły dwa chóry: Chór Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach

pod dyr. Michała Brożka i Akademicki Chór Politechniki Śląskiej w Gliwicach, którym kieruje

Tomasz Giedwiłło. Koncert zainaugurował zespół wokalny Spirituals Singers Band z Wrocławia.

Pracownicy GCKSiT w Radkowie przejęli opiekę nad chórami, towarzysząc im podczas

całego pobytu w Radkowie i Wambierzycach (organizacja wyżywienia, noclegu, uczestnictwo w

imprezie).

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej. 

We wszystkich placówkach biblioteki odbywają się na bieżąco popołudniowe zajęcia plastyczne

dla dzieci. Liczba uczestników ogółem w miesiącu - 80 osób.

23  maja  oraz  od  3  do  6  czerwca  we  wszystkich  placówkach  biblioteki  odbyły  się  lekcje

biblioteczne wprowadzające w temat pisarzy Dolnego Śląska – działanie w ramach projektu

„Mój  sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów  z  Dolnego  Śląska”  realizowanego  i

dofinansowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018

„Partnerstwo dla książki”. Liczba uczestników ogółem w miesiącu -  60 osób.

25  maja  w  Przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbyły  się  plastyczno-czytelnicze  zajęcia  z

bibliotekarzem Filii nr 3 w Ścinawce Górnej. Na podstawie książki „Dziwna historia z gąsienicą”

autorstwa Katarzyny Zychli. Liczba uczestników – 20 osób.



29 maja w Bibliotece Głównej w Radkowie z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka odbyły się

zajęcia popołudniowe, na których malowane były twarze wszystkich dzieci, które korzystały z

komputerów. Liczba uczestników – 10 osób

30 maja w Filii nr 1 w Wambierzycach zakończone zostały i odebrane prace remontowe lokalu

w ramach realizacji w ramach zadania  STREFA KREACJI Remont i wyposażenie Filii nr 1 w

Wambierzycach (dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w

ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 2. Infrastruktura bibliotek 2016-

2020). 

30  maja  w  Filii  nr  2  w Ścinawce  Dolnej  w  symboliczny  sposób  uczczona  została  pamięć

bohaterskich żołnierzy, którzy zginęli podczas akcji ratowania dziecka w powodzi w 1965 roku.

Odbyły  się:  prelekcja  na temat powodzi,  złożenie  kwiatów i  zapalenie  zniczy przy pomniku

upamiętniającym to wydarzenie sprzed 53 lat. W uroczystości udział wzięli uczniowie z Zespołu

Szkolno–Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej. Liczba uczestników – 25 osób.

4  czerwca  w  Bibliotece  Głównej  w  Radkowie  odbył  się  finał  Gminnego  Konkursu

Ortograficznego – działanie w ramach projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy literatów

z Dolnego Śląska” realizowanego i  dofinansowanego w ramach programu Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”.  Tegoroczną zwyciężczynią  została

uczennica  klasy  III  gimnazjum ze  Ścinawki  Średniej.  Tytuł  Wicemistrza  Ortografii  uzyskała

uczennica klasy II gimnazjum ze Ścinawki Średniej. Wyróżnienie w konkursie zdobył również

uczeń klasy III gimnazjum ze Ścinawki Średniej. Liczba uczestników – 12 osób

od 5 do 7 czerwca w Bibliotece Głównej w Radkowie  odbywały się lekcje o pszczołach na

podstawie  książki  Piotra  Sochy  „Pszczoły”.  Lekcje  połączone  z  prezentacją  sprzętu

pszczelarskiego  i  żywych  pszczół  przeznaczone  były  dla  dwóch  najstarszych  grup

przedszkolnych oraz klas II – III szkoły podstawowej. Liczba uczestników ogółem – 80 osób.

8  czerwca  w  KRAINIE  WYOBRAŹNI Filii  nr  4  w  Ścinawce  Średniej  odbyło  się  spotkanie

autorskie  z  Zuzanną  Orlińską  –  pisarką  dziecięcą  w  ramach  XV  Dolnośląskich  spotkań  z

młodymi czytelnikami „Z książką na walizkach” organizowanych przez Dolnośląską Bibliotekę

Publiczną im. T. Mikulskiego we Wrocławiu we współpracy z bibliotekami dolnośląskimi – w tym

radkowską. Liczba uczestników ogółem – 40 osób.

11 czerwca w Bibliotece Głównej w Radkowie oraz Filii  nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się

spotkania autorskie z Marcinem Pałaszem, autorem książek dla dzieci – działanie w ramach

projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy literatów z Dolnego Śląska” realizowanego i



dofinansowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018

„Partnerstwo dla książki”.

12  czerwca  w  KRAINIE WYOBRAŹNI Filii  nr  4  w Ścinawce  Średniej  odbyły  się  warsztaty

muzyczne  z  zespołem  Praise  for  Lord  dla  przedszkolaków  i  uczniów  klas  I-III  szkoły

podstawowej pt. „Poznajemy różne instrumenty – część II” dofinansowane z MGKRPA. Liczba

uczestników ogółem – 80 osób

15 i 19 czerwca w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w Ścinawce Średniej odbyły się warsztaty

muzyczne dla przedszkolaków i uczniów klas I-III  szkoły podstawowej  pt. „Poznajemy różne

instrumenty – część II” dofinansowane z MGKRPA. Liczba uczestników ogółem – 30 osób

23-24 czerwca w Bazylice Wambierzyckiej odbyły II Wambierzyckie Spotkania Muzyczne im. I.

Reimanna. W programie koncerty: 

* Poznańskich Słowików – Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej pod dyrekcją

Macieja Wielocha (sobota)

* zespołu SPIRITUALS SINGERS BAND z Wrocławia

* Chóru Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach pod dyrekcją Michała Brożka

* Akademickiego Chór Politechniki Śląskiej pod dyrekcją Tomasza Giedwiłły (niedziela).

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 

W  okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły ogółem – 691 571,42 zł
w tym:  
- zadania finansowane z budżetu Gminy Radków – 122 176,60 zł;
- zadania finansowane z budżetu Państwa – 569 394,82 zł.

Łączny koszt wydatków poniesionych od początku 2018 roku wyniósł – 4 845 589,34 zł 
w tym:
- zadania finansowane z budżetu Gminy Radków – 1 270 706,95  zł,      
- zadania finansowane z budżetu Państwa – 3 574 882,39 zł.



ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

wpłynęły - 73 wnioski o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili - 69 wywiadów

środowiskowych (w tym: 9 dla działu świadczeń rodzinnych). Wydano  - 131  decyzji, w tym: 95

przyznające świadczenia. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki, to m.in:

L. p. Formy pomocy Koszt świadczeń w 

okresie międzysesyjnym

Koszt świadczeń 

od początku 2018 r.
1. Domy Pomocy Społecznej (14 

osób – 1 osoba zmarła w maju br.)
-300,00 211 321,57

2. Zasiłek stały (53 osoby) 20 305,06 149 673,82
3. Zasiłek okresowy (27 rodzin) 9 990,47 104 634,42
4. Zasiłek celowy (7 rodzin) 438,78 17 747,20
5. Specjalny zasiłek celowy (2 osoby) 450,00 2 073,37
6. Schronienie (2 osoby) 184,33  803,53
7. Usługi opiekuńcze (13 osób) 2 730,60 13 673,46
8. Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych (1 rodzina)

0,00 6 130,10

W ramach programu „POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” - pomocą w postaci

posiłków  objęto  –  98  dzieci  oraz  15  osób  dorosłych,  natomiast  47  rodzinom przyznano

świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym – 26 341,05 zł (od stycznia br. – 131 860,95

zł);

Plan finansowy na realizację ww.  zadania wynosi  – 353 800,00 zł,  w tym środki  z budżetu

gminy – 77 000,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

 praca socjalna  - 43 rodziny;

 sporządzenie pism do innych instytucji - 48 szt.; 
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie  niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym –  25 rodzin; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 9 rodzin; 
 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 14 osób;
 motywowanie do leczenia odwykowego – 9 osób;
 liczba realizowanych kontraktów socjalnych - 4;
 zdarzenie losowe – 3 rodziny;



ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota  wypłaconych  świadczeń  w  okresie  międzysesyjnym  –  190 210,51  zł  (od  I.br.  –

1 266 293,45 zł) oraz koszt obsługi 3% - 5 706,32 zł (od I.br. -37 988,80 zł);

przyjęto 18 wniosków,  na które wydano  16 decyzji,  w tym 6 przyznających  świadczenia

rodzinne; 

odprowadzono 42 składki na ubezpieczenie społeczne i 23 na ubezpieczenie zdrowotne;

wydano 15 zaświadczeń;

liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 2;

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH: 
 w miesiącu czerwcu  2018 r. – 8 983,32 zł, w tym: 

należny dochód Gminy Radków  - 2 340,35 zł; 
 od 01.01.2018 r.  do 22.05.2018 r. –  66 639,45 zł, w tym:

należny dochód Gminy Radków  - 20 429,06  zł.
Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;

DODATKI  MIESZKANIOWE  –  wpłynęło  14  wniosków;  wydano  13  decyzji,  w  tym:  12

przyznające DM, 1 odmowna;  
W  miesiącu  czerwcu  2018  r.  wydatkowano  kwotę  -  23 054,90  zł  (od  stycznia  2018  r.  -

126 906,48 zł);

DODATKI ENERGETYCZNE – 0 wniosków (1 decyzja przyznająca DE); koszt – 155,16 zł. (od

I.br. – 715,32 zł.), koszt Obsługi 2% - 3,10 zł, od stycznia br. – 14,30 zł;

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 

Tabela nr 1 - przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki  poniesione w

okresie międzysesyjnym i narastająco od 1 stycznia 2018 r.

Świadczenia wychowawcze W okresie międzysesyjnym Od początku 2018 r.

Liczba przyjętych wniosków ogółem 8 46

Liczba wydanych decyzji 10 70
Liczba dzieci uprawnionych do 

świadczenia wychowawczego

10 755

Koszt  świadczeń 367 378,72 2 219 396,64

Koszt obsługi   1,5% 5 510,68 33 290,95

RODZINY ZASTĘPCZE -  12 dzieci (8 rodzin) umieszczonych  w pieczy  zastępczej.  Koszt

dofinansowania  do  pobytu  w  okresie  międzysesyjnym  wyniósł  –  4 320,97  zł  (od  I.br.  –

22 503,58 zł);

WSPIERANIE RODZINY - w okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowały się

25 rodzin (48 dzieci). 



Z jedną rodziną zakończono współpracę z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania, natomiast

rozpoczęto z  kolejnymi dwoma rodzinami. 

Realizowane zadania to, m. in.:

- eliminowanie trudności wychowawczych – 12 rodzin;

- edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 25 rodzin;

- pomoc w sprawach urzędowych – 11 rodzin;

- pomoc dzieciom w rozwijaniu umiejętności czytelniczych oraz w odrabianiu lekcji - 8 rodzin;

- pomoc w kontaktach ze służbami medycznymi – 8 rodzin;

- kształtowanie prawidłowych relacji interpersonalnych pomiędzy członkami rodzin – 25;

- wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 9 rodzin;

- pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 10 rodzin;

- współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 13

rodzin.

Koszt zadania wyniósł – 3 726,28 zł (od I. br. – 33 206,84 zł).

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE – w okresie międzysesyjnym zorganizowano

dwa spotkania Grupy Roboczej ZI - 1;

- procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 9 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

 W  okresie  sprawozdawczym  opróżniono  zbiorniki  bezodpływowe  z  terenu  Miasta  i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 26,05 m3  ścieków bytowych, z kolei

z terenu gminy – 282,45 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr ZP. 272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r. na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  wytwarzanych  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  z  terenu

Miasta i Gminy Radków zgodnie z treścią umowy nr ZP.272.2.2018 z dnia 2 stycznia

2018 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych oraz na podstawie umowy nr ZP.272.10.2018 z dnia 25.04.2018 r.



 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie. W czerwcu czynny był

czterokrotnie. Mieszkańcy Miasta i Gminy Radków dostarczali do PSZOK-a najczęściej

tworzywa sztuczne oraz odpady wielkogabarytowe.  

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych nie przystąpił żaden ze skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

1. Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
1. Ścinawka Dolna 130
2. Ścinawka Śr., ul. Piłsudskiego 10
3. Tłumaczów 46a

2. Wymiana przyłącza

1. Ścinawka Średnia, ul. Piłsudskiego 10

3. Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

1. Radków, Rynek 10

4. Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

1. Ścinawka Śr., ul. Kościuszki 26

5. Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy: – 10 szt.

6. Budowa nowej sieci rozdzielczej L-159

1. Radków, Zalew, ul. Kolonia leśna. Rura PEHD fi 110 (wykonanie 100%) 

2. Ścinawka Śr. uzbrojenie działek w siec wodociągową przy ul. Sikorskiego - dz. nr: 143/13;

143/16; 142/4; 142/1; 142/2; 150; 178. (wykonanie 15%)                                                         

 

7. Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

              

Hydranty
Instalacja hydrantu na nowo wybudowanym fragmencie sieci wodociągowej - ul. Kolonia Leśna

dz. nr 891, 57-420, Radków



Wybiórcze sprawdzanie  na przedmiot  ich poprawnego działania  oraz w trakcie  cyklicznego

płukania sieci rozdzielczej.

Konserwacja

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie estetycznym i odpowiadającym normom Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

1. Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

1. Ratno Dolne 20
2. Ścinawka Średnia, Konopnickiej 9

2. Budowa nowego przyłącza

3. Budowa nowej sieci rozdzielczej

Ścinawka Śr. uzbrojenie działek w siec kanalizacyjną przy ul. Sikorskiego - dz. nr: 143/13; 

143/16; 142/4; 142/1; 142/

Konserwacja

Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków 

(nie rzadziej jak 2 razy w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania 

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


